
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.29 
 

OGGETTO: 

ADOZIONE ALIQUOTE IMU ANNO 2022      
 

L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di dicembre alle ore tredici e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco  Sì 

3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 

4. DE FABRI TIZIANA - Consigliere  Sì 

5. CARBONE GIACONE SABINA - Consigliere Sì 

6. SANDRI DARIO - Consigliere  Sì 

7. DESTEFANIS GIANPAOLO - Consigliere  Sì 

8. VIGOLUNGO PAOLO - Consigliere  Sì 

9. MASSOLINO DIEGO - Consigliere  Sì 

10. VOERZIO ELISA - Consigliere  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco D'AGOSTINO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Sindaco relaziona al Consiglio quanto segue: 

 

si propone conferma dell'aliquota dell’IMU al fine assicurare l’equilibrio corrente di bilancio 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione del Sindaco e convenendo con le argomentazioni addotte in 

ordine al provvedimento proposto; 

 

RITENUTO in relazione alla necessità di stabilire le aliquote dei tributi comunali in 

vista dell’approvazione del bilancio 2022-2024 e di assicurare la permanenza dell’equilibrio 

di parte corrente del bilancio di confermare le vigenti aliquote IMU e pertanto l’aliquota nella 

misura dello 4 per mille per la prima casa e 7,6 per mille per gli altri immobili 

 

ACQUSITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi dell’art. 49 del TUEL 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

- Di CONFERMARE per l’anno 2022 le vigenti aliquote IMU indicate nel seguente 

prospetto: 

ALIQUOTA TIPOLOGIA IMMOBILI 

0,40% abitazione principale di categoria A/1, A/8 e A/9 e relative 

pertinenze 
0,00% fabbricati rurali strumentali 

0,00% "beni merce" 

0,00% terreni agricoli 

0,76% Fabbricati gruppo "D" 

0,76% altri immobili 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente provvedimento sull’apposito 

portale del Federalismo Fiscale del MEF, conferendo efficacia alla medesima; 

 

DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 

     MORENA MATTIA 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

     Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 

___________________________________ 

 
 

PARERI 
 

Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri (art. 49 e 151   del  DLgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

❑ parere di regolarità tecnica: favorevole 
❑ parere di regolarità contabile: favorevole 
❑ parere di regolarità per la copertura finanziaria: favorevole 

 

Il Responsabile del Servizio 

           

 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 27/12/2021 al 11/01/2022 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 27/12/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 

___________________________________ 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 
 

❑ Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 

___________________________________ 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: CARBONE ALICE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Benevello, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 

 


